29.03.2018Г. № 38

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в   муниципальную программу «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017 – 2020 годы
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 14.11.2013г. № 78, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации  от 20.12.2016г № 380 с внесением изменений от 21.03.2017г. № 22, от 28.06.2017г.№ 68, от 29.08.2017г № 85, от 25.09.2017г. № 93, от 21.11.2017 г № 105, от 11.12.2017 г. № 114, от 28.02.2018 г №22 (далее - Программа) внести следующие изменения:

           - в таблице 3 строку «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета сельского поселения» паспорта Программы читать  в следующей редакции:

а) цифры 2018 года «1597,2»  заменить соответственно цифрами «8005,82» тыс. руб.;
б) объем финансирования 2019-2020гг. оставить без изменения.

    2.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава администрации сельского поселения

 Сосновского муниципального образования                           В.С. Мелентьев
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От 29.03.2018 г. № 38

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения Сосновского муниципального образования «Развитие муниципального хозяйства на  территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период  2017-2020 годы

	Наименование  программы,  основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	ВСЕГО:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2020 годы
	Всего, в том числе:
	4233,5
	1829,12
	965,8
	977,4
	8005,82

	Ответственный исполнитель программы - администрация Сосновского МО
	4233,5
	1829,12
	965,8
	977,4
	8005,82

	Соисполнитель
	-
	-
	-

	-

	Участник
	-

	-

	1. Содержание жилищного хозяйства

	30,0
	45,0
	15,0
	15,0
	105,0

	Работы, услуги по содержанию имущества:

-выполнение ремонтных работ в  многоквартирных домах (очистка кровли, ремонт кровли, выполнение энергосберегающих мероприятий)
	Администрация Сосновского МО
	10,0
	30,0
	10,0
	10,0
	60,0

	Прочие работы, услуги в жилом  фонде
	Администрация Сосновского МО
	15,0
	0,0
	0,0
	0
	15,0

	Приобретение  материальных запасов для ремонта и содержания жил. фонда

	Администрация Сосновского МО
	5,0
	15,0
	5,0
	5,0
	30,0

	2. Развитие системы коммунального хозяйства

	1563,5
	304,32
	40,0
	40,0
	1947,82

	Ремонт объектов коммунального хозяйства, в том числе:
	Администрация Сосновского МО

	- кап ремонт тепловых сетей и сетей ХВС по ул. Заводская, приобретение автоматических угольных котлов (софинансирование)
	Администрация Сосновского МО
	0
	224,32
	40
	40
	304,32

	- кап ремонт сетей ХВС по 2 пер. Мира,3 пер. Мира
	Администрация Сосновского МО
	0
	0

	0
	0

	- ремонт системы водоотведения
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	0

	0

	- замена насоса на скважине
	Администрация Сосновского МО
	85,0
	37,0

	122,0

	- капитальный ремонт кровли здания котельной, площадью 432 кв.м.
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	0

	0

	-прочие услуги, работы по монтажу оборудования
	Администрация Сосновского МО
	1417,5
	0
	0,0

	1417,5

	- приобретение  материальных запасов для ремонта  оборудования коммун. сферы
	Администрация Сосновского МО
	7,0
	43,0

	50,0

	- оплата услуг по бурению скважины
	Администрация Сосновского МО
	54,0

	54,0

	    3. Благоустройство территории

	480,4
	110,7
	65,0
	65,0
	721,1

	Организация уличного освещения, в том числе:

	277,4
	60,0
	10,0
	10,0
	357,4

	Коммунальные услуги:

оплата за бездоговорное уличное освещение
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие работы, услуги а/вышки
	Администрация Сосновского МО
	30,0
	15,0
	10,0
	10,0
	65,0

	Приобретение основных комплектующих средств для дооборудования уличного освещения (светильники, прожекторы)
	Администрация Сосновского МО
	10,0
	45,0
	0
	0
	55,0

	Приобретение материальных запасов для дооборудования уличного освещения (лампы, датчики, изолента, кабель)
	Администрация Сосновского МО
	17,0
	0
	0
	0
	17,0

	Оплата услуг по дооборудованию уличного освещения
	Администрация Сосновского МО
	220,4
	0
	0
	0
	220,4

	Благоустройство мест захоронения, в том числе:

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	Приобретение ГСМ для вывозки мусора
	Администрация Сосновского МО
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	Оплата услуг, работ по ограждению места захоронения (монтаж ограждения, уборка, чистка мест захоронения)
	Администрация Сосновского МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по благоустройству территории, в том числе:

	198,0
	45,7
	50,0
	50,0
	343,7

	Оплата услуг по благоустройству территории  (софинансирование)
	Администрация Сосновского МО
	140,0
	15,7
	5,0
	5,0
	165,7

	Приобретение основных  средств для выполнения работ по благоустройству (детский городок, информационные пластиковые стенды)
	Администрация Сосновского МО
	55,0
	5,0
	30,0
	30,0
	120,0

	Приобретение материальных запасов для выполнения работ по благоустройству (лопаты, перчатки, метлы, известь, грабли, мешки под мусор для провед. меропр «Играй гармонь»)
	Администрация Сосновского МО
	3,0
	25,0
	10,0
	10,0
	48,0

	Приобретение сувенирной продукции для чествования участников конкурса «Лучшее оформление  усадеб»,
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	5,0
	5,0
	10,0

	Выполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив:

2017

- благоустройство парка отдыха (приобретение и установка колонн в количестве 4 шт.;приобретение  и установка декоративных фонарей в количестве 4 шт.;приобретение и установка  вазонов в количестве 12 шт.;приобретение и установка 2-х скульптур, приобретение и установка подсветки к скульптурной композиции в количестве 3 шт.),  в с. Сосновка;

-приобретение  и установка антивандального теннисного стола в количестве 1 шт., в парк отдыха с. Сосновка;

-приобретение и монтаж электроопоры со светодиодным светильником  в количестве 1 шт, для освещения  парка отдыха с. Сосновка;

2018

- приобретение детского городка и установка в п.Белогорск;

- приобретение урн, лавочек, скамеек в парк отдыха с.Сосновка;

- приобретение и монтаж светодиодной строки и монтаж на здании ДК Исток.
	Администрация Сосновского МО
	389,9
	256,9
	0
	0
	646,8

	     Содержание и ремонт автомобильных дорог, в том числе:

	1769,7
	1112,2
	845,8
	857,4
	4585,1

	Ремонт автомобильных дорог
	Администрация Сосновского МО
	1719,7
	1052,2
	795,8
	807,4
	4375,1

	Изготовление техпаспортов на автомобильные дороги местного значения, изготовление ПСД, проведение экспертизы.
	Администрация Сосновского МО
	50,0
	60,0
	50,0
	50,0
	210,0

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования

От 29.03.2018г.   № 38

Таблица 4

Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие муниципального хозяйства на  территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2020 годы

	Наименование программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка  расходов (тыс. руб.), годы

	2017 год

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Развитие муниципального хозяйства на территории  сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017 – 2020 годы
	всего
	4233,5
	1829,12
	965,8
	977,4
	8005,82

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-
	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	4233,5
	1829,12
	965,8
	977,4
	8005,82

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-

	-

	всего
	4233,5
	1829,12
	965,8
	977,4
	8005,82

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-
	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	4233,5
	1829,12
	965,8
	977,4
	8005,82

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-

	-